



**SAMPLA COMERCIO E SERVICOS**  
**40.219.546/0001-52**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

**Município:** Russas / CE

**Unidade gestora:** FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

**Número do processo:** 00008.20240321/0002-44

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Número do certame:** 002.02.10.2024-DIV

**Data da abertura:** 14/11/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

**Razão social:** SAMPLA COMERCIO E SERVICOS

**Telefone:** (85) 3055-5445 / (85) 9978-3982

**CNPJ/MF:** 40.219.546/0001-52

**E-mail:** samplacomercioeservicos@gmail.com

**Endereço:** JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, loja 8A, BOA VISTA / CASTELAO, Fortaleza / CE - CEP: 60.867-580

**SAMPLA COMERCIO E SERVICOS**  
**40.219.546/0001-52**

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**

**SAMPLA COMERCIO E SERVICOS**  
**40.219.546/0001-52**

(Um)

**1 - BARROTE MAÇARANDUBA 6X4**

Especificação: BARROTE MAÇARANDUBA 6X4

Quantidade: 569,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 11,28

Valor total: R\$ 6.418,32

Fabricante/Marca: MADEREIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,28

---

**2 - BARROTE MAÇARANDUBA 6X6**

Especificação: BARROTE MAÇARANDUBA 6X6

Quantidade: 654,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 15,47

Valor total: R\$ 10.117,38

Fabricante/Marca: MADEREIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,47

---

**3 - BARROTE MADEIRA MISTA 6X4**

Especificação: BARROTE MADEIRA MISTA 6X4

Quantidade: 446,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 8,90

Valor total: R\$ 3.969,40

Fabricante/Marca: MADEREIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,90

---

**4 - BARROTE MADEIRA MISTA 6X6**

Especificação: BARROTE MADEIRA MISTA 6X6

Quantidade: 498,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 13,66

Valor total: R\$ 6.802,68

Fabricante/Marca: MADEREIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,66

---

**5 - CAIBRO MAÇARANDUBA 5x2,5cm**

Especificação: CAIBRO MAÇARANDUBA 5x2,5cm

Quantidade: 512,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 7,40

Valor total: R\$ 3.788,80

Fabricante/Marca: MADEREIRA

Modelo: --

**SAMPLA COMERCIO E SERVICOS**  
**40.219.546/0001-52**

Valor de referência: R\$ 7,40

---

**6 - CAIBRO MADEIRA MISTA 5x2,5cm**

Especificação: CAIBRO MADEIRA MISTA 5x2,5cm

Quantidade: 466,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 6,20

Valor total: R\$ 2.889,20

Fabricante/Marca: MADEIREIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,20

---

**7 - RIPA MAÇARANDUBA**

Especificação: RIPA MAÇARANDUBA

Quantidade: 355,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 4,07

Valor total: R\$ 1.444,85

Fabricante/Marca: MADEIREIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,07

---

**8 - RIPA MADEIRA MISTA**

Especificação: RIPA MADEIRA MISTA

Quantidade: 474,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 2,91

Valor total: R\$ 1.379,34

Fabricante/Marca: MADEIREIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,91

---

**9 - LINHA MAÇARANDUBA 5cm x 11cm**

Especificação: LINHA MAÇARANDUBA 5cm x 11cm

Quantidade: 572,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 33,20

Valor total: R\$ 18.990,40

Fabricante/Marca: MADEIREIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 33,20

---

**10 - LINHA MADEIRA MISTA 5cm x 11cm**

Especificação: LINHA MADEIRA MISTA 5cm x 11cm

Quantidade: 508,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 25,53

Valor total: R\$ 12.969,24

Fabricante/Marca: MADEIREIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,53

---

**Valor total - (Um):** R\$ 68.769,61 - (sessenta e oito mil. setecentos e sessenta e nove reais e sessenta e um

**SAMPLA COMERCIO E SERVICOS**  
**40.219.546/0001-52**

centavos)

(Dois)

**11 - Compensado madeira**

**Especificação:** COMPENSADO MADEIRA, COMPENSADO DE MADEIRA

**Quantidade:** 332,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 167,35

**Valor total:** R\$ 55.560,20

**Fabricante/Marca:** MADEREIRA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 167,35

**12 - COMPENSADO 0,12MM 2,20X1,60M**

**Especificação:** COMPENSADO 0,12MM 2,20X1,60M

**Quantidade:** 425,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 209,69

**Valor total:** R\$ 89.118,25

**Fabricante/Marca:** MADEREIRA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 209,69

**13 - Compensado madeira**

**Especificação:** COMPENSADO MADEIRA, COMPRIMENTO: 2,20 M, LARGURA: 1,60 M, ESPESSURA: 15 MM, APLICAÇÃO: MATERIAL DE MANUTENÇÃO

**Quantidade:** 219,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 235,23

**Valor total:** R\$ 51.515,37

**Fabricante/Marca:** MADEREIRA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 235,23

**14 - Compensado madeira**

**Especificação:** COMPENSADO MADEIRA, COMPRIMENTO: 2,20 M, LARGURA: 1,60 M, ESPESSURA: 4 MM, APLICAÇÃO: MATERIAL DE MANUTENÇÃO

**Quantidade:** 174,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 92,78

**Valor total:** R\$ 16.143,72

**Fabricante/Marca:** MADEREIRA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 92,78

**15 - MADEIRITE 10MM**

**SAMPLA COMERCIO E SERVICOS**  
**40.219.546/0001-52**

**Especificação:** MADEIRITE 10MM

**Quantidade:** 430,0

**Valor unitário:** R\$ 88,96

**Fabricante/Marca:** MADEIREIRA

**Valor de referência:** R\$ 88,96

**Unidade:** Folha

**Valor total:** R\$ 38.252,80

**Modelo:** --

**16 - MADEIRITE PLASTIFICADO 14MM**

**Especificação:** MADEIRITE PLASTIFICADO 14MM

**Quantidade:** 732,0

**Valor unitário:** R\$ 172,48

**Fabricante/Marca:** MADEIREIRA

**Valor de referência:** R\$ 172,48

**Unidade:** Unidade

**Valor total:** R\$ 126.255,36

**Modelo:** --

**17 - TÁBUA DE MADEIRA MASSARANDUBA 2,5cm X 11 cm**

**Especificação:** TÁBUA DE MADEIRA MASSARANDUBA 2,5cm X 11 cm

**Quantidade:** 445,0

**Valor unitário:** R\$ 31,73

**Fabricante/Marca:** MADEIREIRA

**Valor de referência:** R\$ 31,73

**Unidade:** Metro

**Valor total:** R\$ 14.119,85

**Modelo:** --

**18 - TÁBUA DE PINUS 2,0MM**

**Especificação:** TÁBUA DE PINUS 2,0MM

**Quantidade:** 515,0

**Valor unitário:** R\$ 66,04

**Fabricante/Marca:** MADEIREIRA

**Valor de referência:** R\$ 66,04

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor total:** R\$ 34.010,60

**Modelo:** --

**Valor total - (Dois):** R\$ 424.976,15 - (quatrocentos e vinte e quatro mil, novecentos e setenta e seis reais e quinze centavos)

(Três)

**19 - Alizar de madeira**

**Especificação:** ALIZAR DE MADEIRA, MATERIAL: MADEIRA, FORMATO: LISO, LARGURA: 5 CM

**Quantidade:** 396,0

**Unidade:** Metro

**SAMPLA COMERCIO E SERVICOS**  
**40.219.546/0001-52**

Valor unitário: R\$ 6,08

Valor total: R\$ 2.407,68

Fabricante/Marca: MADEIREIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,08

---

**20 - Janela**

Especificação: JANELA, JANELA

Quantidade: 62,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 270,37

Valor total: R\$ 16.762,94

Fabricante/Marca: MADEIREIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 270,37

---

**21 - PORTA ALMOFADA ARQEADA 2,10X0,60**

Especificação: PORTA ALMOFADA ARQEADA 2,10X0,60

Quantidade: 56,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 366,05

Valor total: R\$ 20.498,80

Fabricante/Marca: MADEIREIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 366,05

---

**22 - PORTA ALMOFADA ARQUEADA 2,10X0,70**

Especificação: PORTA ALMOFADA ARQUEADA 2,10X0,70

Quantidade: 56,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 400,78

Valor total: R\$ 22.443,68

Fabricante/Marca: MADEIREIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 400,78

---

**23 - PORTA ALMOFADA ARQUEADA 2,10X0,80**

Especificação: PORTA ALMOFADA ARQUEADA 2,10X0,80

Quantidade: 59,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 462,80

Valor total: R\$ 27.305,20

Fabricante/Marca: MADEIREIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 462,80

---

**24 - PORTA FIXA 2,10X0,80 (mista)**

Especificação: PORTA FIXA 2,10X0,80

Quantidade: 57,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 303,81

Valor total: R\$ 17.317,17

Fabricante/Marca: MADEIREIRA

Modelo: --

**SAMPLA COMERCIO E SERVICOS**  
**40.219.546/0001-52**

Valor de referência: R\$ 303,81

---

**25 - PORTA PARANÁ 0,60X2,10M COMPLETA**

Especificação: PORTA PARANÁ 0,60X2,10M COMPLETA

Quantidade: 125,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 360,00

Valor total: R\$ 45.000,00

Fabricante/Marca: MADEIREIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 360,00

---

**26 - PORTA PARANÁ 0,70X2,10M COMPLETA**

Especificação: PORTA PARANÁ 0,70X2,10M COMPLETA

Quantidade: 105,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 347,23

Valor total: R\$ 36.459,15

Fabricante/Marca: MADEIREIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 347,23

---

**27 - PORTA PARANÁ 0,80X2,10M COMPLETA**

Especificação: PORTA PARANÁ 0,80X2,10M COMPLETA

Quantidade: 102,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 336,26

Valor total: R\$ 34.298,52

Fabricante/Marca: MADEIREIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 336,26

---

**28 - PORTA PARANÁ SEMI-OCA 2,10X0,60M**

Especificação: PORTA PARANÁ SEMI-OCA 2,10X0,60M

Quantidade: 95,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 144,74

Valor total: R\$ 13.750,30

Fabricante/Marca: MADEIREIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 144,74

---

**29 - PORTA PARANÁ SEMI-OCA 2,10X0,70M**

Especificação: PORTA PARANÁ SEMI-OCA 2,10X0,70M

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 152,38

Valor total: R\$ 13.714,20

Fabricante/Marca: MADEIREIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 152,38

---





**SAMPLA COMERCIO E SERVICOS**  
**40.219.546/0001-52**

**30 - PORTA PARANÁ SEMI-OCA 2,10X0,80M**

**Especificação:** PORTA PARANÁ SEMI-OCA 2,10X0,80M

**Quantidade:** 90,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 156,50

**Valor total:** R\$ 14.085,00

**Fabricante/Marca:** MADEREIRA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 156,50

**Valor total - (Três):** R\$ 264.042,64 - (duzentos e sessenta e quatro mil e quarenta e dois reais e sessenta e quatro centavos)

**Valor geral da proposta:** R\$ 757.788,40 (setecentos e cinquenta e sete mil, setecentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos)

**Validade da Proposta**

**Proposta válida por:** 120 dias

**Dados de Registro da Proposta**

**Data de finalização do registro da proposta:** 13 de Novembro de 2024 às 11:03

**Dados do Usuário:**

**Usuário logado como:** SAMPLA

**E-mail:** samplacomercioeservicos@gmail.com

**CPF/MF:** 40.219.546/0001-52